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رشد ضمانت‌نامه‌های صادره بانک کشاورزی در سال جاری 
نسل فردا/  گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

بانک کشاورزی از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه در راستای 
تسهیل مبادلات تجاری و رشد اقتصادی کشور، افزون بر 204 
هزار میلیارد ریال انواع ضمانت نامه بانکی برای مشتریان صادر 

کرده است. 
شعب این بانک در هشت ماهه نخست سال 1403 قریب به 24 هزار 

فقره انواع ضمانت نامه بانکی ریالی به مبلغ 204 هزار و 405 میلیارد 
ریال برای متقاضیان صادر کرده اند که این مبلغ نسبت به مقطع 

مشابه سال 1402 رشدی برابر 108 درصد داشته است. 
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی به منظور جلب رضایت 
مشتریان و تکمیل سبد خدمات بانکی، طیف وسیع و متنوعی 
از انواع ضمانت نامه ها را به صورت حضوری در شعب بانک و نیز 
غیرحضوری از طریق »سامانه مدیریت اعتبارات« در تارنمای بانک 

کشاورزی صادر می کند. همچنین امکان استعلام غیرحضوری 
اصالت ضمانت نامه های صادر شده در تارنمای بانک کشاورزی 
فراهم است. این گزارش می افزاید: ضمانت نامه های بانکی بانک 
کشاورزی به لحاظ کاربردی انواع  مختلفی دارند که از آن جمله می 
توان به ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، مناقصه یا مزایده، 
انجام تعهدات، پیش پرداخت، استرداد کسور حسن انجام کار، ارزی، 

گمرکی و تعهد پرداخت اشاره کرد.
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زمستانه شهرداری اراک
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مانور عملیاتی ماشین آلات و تجهیزات 
زمستانه شهرداری اراک به منظور اعلام 
آمادگی و برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات 
مطلوب به شهروندان در فصل زمستان و 

بارش نزولات آسمانی، برگزار شد.
 صبح روز سه شنبه مورخ 20 آذر ماه 
سال جاری، مانور عملیاتی ماشین آلات 
و تجهیزات زمستانه شهرداری اراک به 
منظور اعلام آمادگی و برنامه‌ریزی برای 
ارائه خدمات مطلوب به شهروندان در فصل 
زمستان،با حضور و بازدید مدیران ارشد 

شهرداری ، برگزار شد.

در بازدید معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشور مطرح شد:
تاکید بر مدیریت مصرف در 
وضعیت کم آبی بندرعباس

حسن خاندل/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

در پی وضعیت کم آبی بندرعباس و تلاش 
برای گذر از این وضعیت، معاون برنامه‌ریزی 
و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، مدیرکل دفتر تعرفه و خدمات 
مشترکین این شرکت با همراهی مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از وضعیت 
آبرسانی استان بویژه شهر بندرعباس و تصفیه 

خانه فاضلاب بندرعباس بازدید کرد.
در این بازدید علویان صدر معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور با بیان اینکه گذر از بحران و وضعیت 
پیش آمده در پی خشک شدن سدها حیاتی 
و ضروری است، افزود: آگاه سازی مردم از این 
وضعیت، مدیریت توزیع آب و اقدامات جبرانی 
برای تامین نیاز مردم باید به طور ویژه در دستور 

کار قرار گیرد.
وی ساماندهی انشعاب‌ها را مورد اشاره قرار داد 
و در بازدید میدانی از محلات شهر بندرعباس 
ضمن تاکید بر اصلاح شبکه ها و بازنگری در 
رویه ها، وضعیت توزیع آب در نقاط مختلف 

شهر بویژه بافت فرسوده را بررسی کرد.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی آبفای 
کشور همچنین با اشاره به اهمیت استفاده از 
پساب فاضلاب در بخش صنعت و فضای سبز 
با توجه به اقلیم هرمزگان و همچنین »آب‌بر« 
بودن برخی از صنایع، ادامه داد: تکمیل 
این تصفیه خانه ضمن جلوگیری از ورود 
‌پساب به دریا باعث تامین آب پایدار صنایع 

می شود.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان نیز در این بازدید با بیان 
اینکه وضعیت تامین و توزیع آب بندرعباس 
به طور ویژه در دستور کار است افزود: متاسفانه 
به دلیل تداوم خشکسالی و کاهش نزولات 
آسمانی، سدهای واقع در شرق هرمزگان به 
عنوان یکی از منابع تامین آب بندرعباس 
خشک شده اند و ورودی آب این شهر کاهش 

محسوسی داشته است.
وی ادامه داد: تداوم این وضعیت و عدم مدیریت 
مصرف آب باعث افزایش بحران و کم آبی 
می شود اما این شرکت با اطلاع رسانی از 
وضعیت پیش آمده مردم را در جریان این 
موضوع قرار داده که امیدواریم با مدیریت 
مصرف و خودداری از نصارف غیر شرب بتوانیم 
شاهد پایداری وضعیت آب شهر بندرعباس که 
جمعیتی زیادی را در خود جای داده است، 

باشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
با بیان اینکه مجموعه وزارت نیرو، شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور و استانداری 
هرمزگان در این زمینه همکاری و 
همراهی خوبی با آبفای هرمزگان دارند، 
افزود: تلاش برای جبران کمبودهای آب 
ادامه دارد اما می طلبد تا با همراهی تمامی 
‌مصرف کنندگان، از این وضعیت گذر 

کنیم.
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مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی 
خبر داد؛

اجرای نخستین عملیات 
بارورسازی ابرها 
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مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی گفت: 
نخستین عملیات بارورسازی ابرها در سال آبی 
04-1403 در شهرستان‌های شازند و ساوه با 
هدف افزایش میزان بارش‌های جوی، تقویت 
منابع آبی و مقابله با خشکسالی‌های احتمالی 
اجرا شد. در جریان این 2 عملیات از تجهیزات و 
فناوری‌های نوین برای بارورسازی ابرها و همچنین 
ژنراتورهای زمینی استفاده شد که امکان افزایش 
بارش در مناطق هدف را فراهم می‌کند.حسین 
اسدی با بیان اینکه این 2 عملیات بارورسازی ابرها 
در شهرستان‌های مذکور از اهمیت ویژه‌ای برای 
مدیریت بهینه منابع آبی و تأمین نیازهای آبی 
منطقه برخوردار است، افزود: عملیات بارورسازی 
ابرها در شهرستان شازند در ارتفاعات روستای 
مرواریددره در ساعت 19 روز سه‌شنبه 6 آذر 
ماه سال جاری آغاز شد و تا ساعت 30 دقیقه 
‌بامداد روز چهارشنبه 7 آذرماه سال جاری ادامه

 داشت.

حضور مديرعامل شركت گاز 
مركزي در مراسم دومين رويداد 

پژوهش و فناوري  
نسل فردا/  گروه استان‌ها
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همزمان با نوزدهم آذر ماه، مهديك مال آبادي 
فراهاي مديرعامل و عليرضا معتمدي رييس 
پژوهش و فناوري شركت گاز استان مركزي در 
مراسم دومين رويداد پژوهش و فناوري سال 
١٤٠٣ك  ه در سالن پروين اعتصامي ارا كو به 
ميزباني شركت پالايش نفت امام خميني)ره( 
شازند و با حضور مديران و پژوهشگران استان 

مركزي برگزار شد، حضوري افتند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان قزوین:

 راهداری در طرح زمستانی 
مشارکت دارد

رضاپورکاظم/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جادهای استان 
قزوین گفت: با اجرای طرح زمستانی 360 مامور 
راهداری با بهره گیری از 300 دستگاه ماشین آلات 
سبک و سنگین در اجرای طرح مشارکت دارد. 
طرح زمستانی پلیس راه قزوین با حضور سردار 
ابراهیمی فرمانده انتظامی استان، سرهنگ ذاکری 
منش فرمانده پلیس راه استان، جواد حق لطفی 
مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای، سام نژاد 
دادستان نظامی، علیمی مدیرکل مدیریت بحران 
استان، اکبری مدیر مرکز اورژانس، اسماعیلی 
مدیرکل دفتر شهری استانداری، شیخ الملوکی 
مدیرکل هواشناسی و مدیران دستگاههای 
امدادی استان در محل عوارضی پلیس راه قزوین 

به زنجان آغاز شد.
جواد حق لطفی در این رزمایش گفت: استان 
قزوین در ردیف 11 استان برفگیر و رینگ اول 
راهداری کشور است و بار ترافیکی زیادی دارد و 
ماموریت ما با توجه به حجم ترافیک کار برفروبی و 

بازگشایی بسیار سخت است.
وی افزود: قزوین با داشتن 87 گردنه برفگیر از 
لحاظ راههای اصلی و فرعی و روستایی شاخص 
است و در ماه گذشته یک برفروبی سنگین در جاده 
ها انجام شد و عملیات بازگشایی صورت گرفت و 
برای زمستان امسال هم آماده امدادرسانی در 
جاده ها هستیم. حق لطفی تصریح کرد: نیروهای 
راهداری در 26 پایگاه مستقر شده اند و 32 هزار 
تن ماسه و نمک تهیه شده و 300 دستگاه ماشین 
الات و 360 مامور راهداری در طرح زمستانی 

حضور دارند.
وی گفت: با این که کارمان در زمستان سخت می 
شود اما آرزوی بارشهای بیشتری داریم و تلاش 

می کنیم خدمات خوبی ارائه شود.
حق لطفی افزود: در برخی محورهای روستایی 
و فرعی شاید در زمان برف زیاد با تاخیر در اعزام 
خودروهای امدادی مواجه شویم اما باید مردم 
را آموزش دهیم در زمستان حتماً با زنجیر چرخ 
حرکت کنند و برای فرهنگ سازی هم به کمک 
رسانه ها نیازمندیم. مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان قزوین گفت: از مردم 
انتظار داریم در فصل زمستان سفرهای غیر 
ضروری را حذف کنند و از سامانه 141 اخرین 
‌وضعیت راهها را دریافت کرده و سفرها مدیریت 

شود.

دریچه

سالانه ۴ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می شود
فاطمه احمدی/  گروه استان‌ها
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مدیر عامل شرکت گاز گلستان با اشاره 
به اینکه یکی از مشکلات در مدیریت 
مصرف مربوط به واحدهای تولیدی است 
که به دلایل مختلف راندمان پایینی دارند و 
‌بخش عمده از حرارتی که مصرف یا تولید 
‌می‌کنند تولید حرارت نمیکند و هدر 
می‌رود گفت: در استان گلستان حدود ۶۸۲ 
هزار مشترک وجود دارند که تقریبا سالی 
۴ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می کنند.
مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان با 
توجه به اینکه در کشور ما ناترازی گاز و 
انرژی به طور اخذ وجود دارد، گفت: ۱۰۰ 
درصد شهر های استان گلستان و ۹۹/۷ 
درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز 

طبیعی برخوردار هستند.
طالبی اظهار داشت: روستاهای ییلاقی، 
روستاهای طرح کوچ سکونتگاه‌های غیر 
رسمی و روستاهایی که سرانه مصرف 
گاز بالایی دارند و از نعمت گاز برخوردار 
نیستند، برای هرکدام از این موارد 

تمهیداتی در نظر گرفته شده که بتوانند 
انرژی را بطور پیوسته داشته باشند.

وی یادآور شد: در فصل سرد، ناهماهنگی 
کلی در توزیع سبد انرژی وجود دارد، که 
برای تولید برق مقرر شده بود تا ۶۰ درصد 
تنوع سوختی داشته باشیم بطوری که در 
حال حاضر ۹۰ درصد برق حرارتی از گاز یا 

گازوییل تشکیل می شود.
مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان 
در ادامه تصریح کرد: روزانه بیش از ۱۸۰ 
میلیون متر مکعب گازرسانی به همه نیرو 
گاه‌های کل کشور انجام می شود و باید یک 
سری تعهداتی انجام می‌دادیم که از انرژی 
خورشیدی، باد، برق آبی یا موج دریا هم 
بتوانیم، انرژی بگیریم و تنوع بخشی کنیم، 
لذا تا کنون هر توصیه ای برای مصرف 
درست برق می شد از این به بعد باید برای 

مصرف بهینه گاز توصیه شود.
وی خاطر نشان ساخت: در استان گلستان 
هفت نیروگاه مولد کوچک وجود دارد 
که قرار بود این نیرو گاهها chp باشند 
یعنی همزمان برق و حرارت تولید کنند و 

راندمان بالای ۴۰ درصد داشته باشند، اما با 
وجود اخذ مجوز سی اچ پی، به صورت دی 
جی کار می کنند و مستقیم برق را از گاز 
تولید می کنند و راندمان ۳۰ درصد دارند، 
بطوری که ۷۰ درصد گاز، برای تولید انرژی 

استفاده نمی شود و تلفات وجود دارد.
طالبی تصریح کرد: در حال حاضر موتور 
خانه ها بصورت رایگان و با هزینه شرکت 
گاز بهینه سازی و تعمیر می شوند و از سال 
گذشته هم به سمت جایگزینی بخاری های 

جدید با بخاری‌های قدیمی رفتیم.
وی با اشاره به اینکه بد ترین نوع مصرف 
گاز، گرم کردن فضا است، بیان کرد: گاز 
ارزش افزوده بسیار بالایی دارد و می 
تواند در بخش هایی از قبیل تولید فولاد، 
پتروشیمی و در بخش های دیگر استفاده 
گردد لذا ما باید این انرژی را درست مصرف 
کنیم و آن را به نسل های آینده انتقال 

دهیم.
مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: 
کشور ما یکی از کشور های بزرگ با منابع 
متنوع زیرزمینی گاز طبیعی است و حدود 

۳۴ تیلیون متر مکعب گاز تولید و سالیانه 
۲۵۰ میلیارد متر مکعب مصرف می شود و 
با احتساب تولید و مصرف عملا بالای صد 
سال می توانیم از این نعمت الهی بهره مند 
باشیم، لذا باید از انرژی گاز در مصارف 

درست استفاده شود.
طالبی با اشاره به اینکه استان به سمت 
توسعه محور حرکت میکند و در بخش های 
مختلف مثل روستایی، صنایع تبدیلی و 
کشاورزی فعال است، بیان کرد: در گلستان 
صنعت عمده ای نداریم و به این دلیل 
تمام شهرک های صنعتی گلستان گاز 
دار هستند، اما شهرک صنعتی که ما برای 

آن ظرفیت گازی تعریف کردیم شاید ۱۰ 
درصد هم مصرف نداشته باشند.

وی گفت: فعال ترین شهرک صنعتی 
گلستان، شهرک صنعتی آق قلا است که 
در آنجا ایستگاه ۲۰ هزار وجود دارد و در 
اوج تولید محصول، پنج هزار متر مکعب هم 

مصرف ندارد.
مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان 
تصریح کرد: براساس آخرین گزارش، این 
شرکت حدود ۹۸ میلیارد تومان مطالبات 
دارد که حدود ۳۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان آن مربوط به مطالبات بخش خانگی 

است.

مدیر عامل شرکت گاز گلستان خبر داد:

ردا
ل ف

س
س :ن
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رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی اعلام 
کرد: دستگاه ها، سازمان ها و نهادهای کم کار 
و غیرفعال در حوزه پیشگیری از وقوع جرم در 
استان مواخذه می‌شوند و باید پاسخگوی عملکرد 

خود باشند.
موسی خلیل اللهی در نشست شورای پیشگیری 
از وقوع جرم استان، با اشاره به اینکه هرچند 
نهادها و سازمان های مختلف تولیدکننده جرم 
نیستند، یادآور شد: وقوع جرایمی مثل سرقت، 
خشونت و درگیری و ضرب و شتم ناشی از عواملی 
است که ریشه در دلایل متعدد دارند، نباید این 
موضوعات تنها به دستگاه قضایی مرتبط شود. 
وی از تشکیل کمیته پیگیری و پایش عملکرد 
دستگاه‌ها در رابطه با پیشگیری از وقوع جرم و 
آسیب های اجتماعی در آذربایجان شرقی خبر 
داد و افزود: برای نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها این 
کمیته‌ زیر نظر دادستانی عمومی و انقلاب اسلامی 
مرکز استان فعالیت می کند که وظیفه آن رصد 
عملکرد نهادها و دستگاه های مختلف استانی، 

معرفی دستگاه‌های فعال و غیرفعال و اخذ توضیح 
از نهادهای کوتاهی‌کننده است.

خلیل اللهی با بیان اینکه وظیفه اصلی رسیدگی 
به جرایم بر عهده دادگستری و ضابطین قضایی 
است، ادامه داد: دستگاه‌های متولی مختلف نیز 
در این زمینه وظایف مشخصی در پیشگیری 
از وقوع جرم بر عهده دارند. وی از برخی نهادها 
و سازمان‌ها به دلیل عدم همراهی شایسته با 
دستگاه قضایی در خصوص پیشگیری از وقوع 
جرم در آذربایجان شرقی انتقاد کرد و ادامه داد: 
پیشگیری از وقوع جرم وظیفه‌ای است که در 
قانون اساسی و سند تحول قضایی کشور مورد 
تاکید قرار گرفته و یکی از اولویت‌های اصلی 

دستگاه قضا است.
خلیل اللهی به ابزارهای موجود در جامعه که در 
ارتکاب جرایم مورد استفاده قرار می‌گیرند اشاره 
و اضافه کرد: این موضوع نشان می‌دهد که برخی 
نهادها آن‌گونه که شایسته است برای پیشگیری 

از وقوع جرم وارد عمل نشده‌اند.
وی بر ضرورت توجه به آموزش و پرورش در 
پیشگیری از وقوع جرم تاکید کرد و با اشاره به 
آمارهای مرتبط با افت تحصیلی در مدارس، این 
مسئله را از جمله رئوس و عناصر تاثیرگذار در 
آسیب‌های اجتماعی دانست و اظهار کرد: بدون 
شک این موضوع تبعات آسیب‌زای بعدی را در 

جامعه به همراه خواهد داشت.
رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی افزود: 
آموزش و پرورش به عنوان متولی اصلی امر 
تعلیم و تربیت نقش کلیدی در پیشگیری از وقوع 
جرم و آسیب ها و ناهنجاری اجتماعی دارد، اما 
‌باید توجه داشت خاستگاه وقوع جرایم این نهاد

 نیست.
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تولیت آستان قدس رضوی گفت: پیشرفت و 
اقتدار نیروهای مسلح کشورمان، از جمله نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی، نتیجه اعتماد به نفس 
و خودکفایی است که پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی محقق شده است.
 آیت‌اله احمد مروی به دعوت امیر دریادار 
شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران، از کارخانه صنایع 
دریایی و توانمندی‌های نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی بازدید کرد و با دستاوردها و 

پیشرفت‌های این نیرو از نزدیک آشنا شد.
تولیت آستان قدس رضوی پس از این 
بازدید در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امام 
رضوان‌اله‌تعالی‌علیه در سخنرانی‌های ابتدای 
انقلاب بارها بر »اعتماد به نفس« تأکید کردند و 
رهبر معظم انقلاب نیز به عنوان فرماندهی کل 
قوا، بر لزوم ساخت ناو و تجهیزات دریایی تأکید 
فرمودند. امروز، این دستاوردها، پیشرفت‌ها 
و خودکفایی‌ها، نتیجه همان اعتماد به نفس 
و عزم راسخی است که قطعاً شایسته تقدیر و 

افتخار می‌باشد.
وی با بیان اینکه مشاهده روحیه خودکفایی 
و خوداتکایی در نیروهای مسلح لذت‌بخش 
است، اظهار کرد: در گذشته شاید در ساخت 
یک قایق کوچک نیز با دشواری‌ها و چالش‌هایی 
مواجه بودیم، اما امروز، به برکت انقلاب 
اسامی و به فعلیت رسیدن استعدادهای 
برجسته ایرانیان، توانسته‌ایم چندین ناوشکن 
پیشرفته بسازیم و نیروی دریایی کشورمان 

در آب‌های جهانی با قدرت حضور یابد.مروی 
ابراز کرد:دستاوردهای نیروهای مسلح، از 
جمله نیروی دریایی ارتش و سپاه، نمایانگر 
ظرفیت‌های عظیم و غرورآفرین کشورمان 
‌است که بسیاری از مردم از آن‌ها بی‌اطلاع 

هستند. 
به دلیل دور بودن دریا از بسیاری از شهرها و 
خارج بودن آن از دید بسیاری از مردم، اهمیت 
حیاتی آن کمتر مورد توجه و شناخته شده 
است. اما در حقیقت، دریا نقشی بی‌بدیل در 
پیشرفت، استقلال، اقتصاد و امنیت کشور ایفا 
می‌کند.تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
ملت ایران به توانمندی‌های نیروی دریایی 
ارتش و شهدای این نیرو افتخار می‌کند، افزود: 
رشادت‌های غرورآفرین نیروی دریایی ارتش 
در دوران دفاع مقدس، برگ‌های زرینی در 
تاریخ پرافتخار کشورمان است. بازدید امروز ما 
فرصتی است تا از فداکاری‌ها و مجاهدت‌های این 
دلیرمردان که در مرزهای آبی با اقتدار و شجاعت 
از استقلال و تمامیت ارضی کشورمان پاسداری 
‌می‌کنند، قدردانی کرده و خسته نباشید 

بگوییم.

اقتدار دریایی ایران؛ 

ثمره اعتماد به نفس و خودکفایی پس از انقلاب است
رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی:

سازمان‌های کم کار در پیشگیری از وقوع جرم مواخذه می‌شوند

مشهد آذربایجان شرقی
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گفت: 55.5 میلیارد تومان 
برای تکمیل پروژه‌های تصفیه‌خانه فاضلاب روستایی استان همدان نیاز 
است.فرهاد بختیاری‌فر پیرامون وضعیت تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
روستایی در استان، اظهار کرد: پنج تصفیه‌خانه فاضلاب در روستاهای 

کرفس، آبرومند، حسین‌آباد ناظم، ابرو و یلفان در دست ساخت است.
بختیاری‌فر تصریح کرد: تصفیه‌خانه فاضلاب روستای کرفس در 
شهرستان درگزین با ظرفیت تصفیه 678 متر مکعب در روز، 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و برای تکمیل این پروژه هشت میلیارد تومان 
اعتبار لازم است. بر اساس پیش‌بینی انجام شده این تصفیه‌خانه 5795 

نفر را تحت پوشش دارد.
وی با اشاره به پیشرفت83 درصدی تصفیه خانه فاضلاب روستای 
آبرومند در شهرستان بهار، ادامه داد: این تصفیه‌خانه 289 متر مکعب در 
روز ظرفیت تصفیه فاضلاب دارد و 2588 نفر را تحت پوشش دارد. برای 

تکمیل این پروژه نیز 7.5 میلیارد تومان اعتبار لازم است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان پیرامون وضعیت 

تصفیه‌خانه فاضلاب روستای حسین آباد ناظم در شهرستان ملایر، 
توضیح داد: تصفیه‌خانه فاضلاب روستای حسین آباد ناظم 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و نیازمند 10 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 
این پروژه هستیم. این تصفیه‌خانه پس از تکمیل می‌تواند روزانه 472 

مترمکعب فاضلاب را تصفیه کند و 4277 نفر را تحت پوشش دارد.
بختیاری‌فر با بیان اینکه نیازمند 30 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 
تصفیه‌خانه فاضلاب در روستاهای ابرو و یلفان شهرستان همدان هستیم، 
مطرح کرد: تصفیه‌خانه فاضلاب روستای ابرو 50 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و روزانه می‌تواند 450 مترمکعب فاضلاب را تصفیه کرده 

و 4470 نفر را پوشش قرار می‌دهد.
وی ادامه داد: تصفیه‌خانه فاضلاب روستای یلفان نیز با پیشرفت فیزیکی 
70 درصد در حال ساخت است و می‌تواند روزانه 45 متر مکعب فاضلاب 
را تصفیه کرده و باید 185 نفر را در سال 1425 تحت پوشش داشته باشد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب روستایی نقش حیاتی در بهبود کیفیت زندگی 
مردم روستا و حفاظت از محیط‌زیست دارند، عنوان کرد: فاضلاب‌های 
روستایی اگر بدون تصفیه به محیط تخلیه شوند، منابع آب سطحی و 

زیرزمینی را آلوده می‌کنند. تصفیه‌خانه‌ها با حذف آلاینده‌ها از فاضلاب، 
از آلودگی رودخانه‌ها، چشمه‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی جلوگیری 

می‌کنند.
بختیاری‌فر ادامه داد: با کاهش آلودگی و بهبود شرایط بهداشتی، 
هزینه‌های درمان بیماری‌ها کاهش می‌یابد و سطح رفاه عمومی افزایش 

پیدا می‌کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب روستایی گامی اساسی در توسعه پایدار، حفظ منابع طبیعی و 
ارتقای بهداشت عمومی است و نقش مهمی در افزایش کیفیت زندگی 

روستاییان دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان خبرداد:

تکمیل پروژه‌های تصفیه‌خانه فاضلاب روستایی همدان نیازمند بودجه

همدان


